ranum oriundis, senatibus, cum judicent, etiam Catholicos proportionaliter tot ex nostris, quot ex illorum numero, imponantur. Si nos enim alicubi in Personis, ad hoc capacibus defecerimus, sufficientes dantur Germani et Hungari Catholici pro parte nostra denominandi, qui si non Nationis, saltem Religionis ductu et instinctu, Justitiae partes agent.

6-to. Amplissimo D-no Consuli Cibiniensi Popinae in Resinar occupatae, et ut a Taxationibus, aliisq potentiariis actibus introductioneque Juris D-nalis desistat, demandetur; nostratibus vero contra similes illegalitates machinantes, assistentia et brachium se defendendi indulgeatur.

7-mo. Ne amplius nobis, (ut fieri solet) objiciatur, quod non habeamus homines doctos (licet multos praeclaros habeamus), Fundationales a Matte Vrae piissime resolutae expediatur. Fundus Carolinensis Clero pro scholis, Calugeriis sive Monachis, cum illorum fuerit, assignetur, nec amplius confiscetur. Residentia Eppalis cum Monasterio Capitulari, ad erudiendum Populum summe necessario, aedificetur. Insuper, ut Inventus ad studia animum habeat, praefati Proventus Parochiales, vel ad minimum fundi sufficientes, Interni et Externi pro oeconomia ad sustentationem Parochorum necessarii, ubiq in Trannia assignentur.

8-vo. Praefatus fundus Cibiniensis, Cultui Divino concedatur.

Proqua Mattis Vrae, erga tam desolatos subditos demonstranda clementia, Deum pro longaeve Eiusdem Mttis Vrae Incolumitate

et prosperitate exoraturi; consolationem in praemissis humillime praestolamur Mttis Vestrae.

Humillimi fideles et indigni subditi

Ioanes I. L. B. Klein.

Eppus Fogarasiensis et totus Clerus Natioque Valachica Unita in Terra Regia existens.

(Orig. 18-va Aprilis 1735, in Consilio Cancellariae Transs. Aul. lectum; extat in eiusdem Archivo, sub nro 93:1735).

PS. Documentele și notițele lui L. Rosenfeld se află în colecțiunea, care-i poartă numele, din biblioteca Bruckenthal, în fascicoul cu titlul „Walachische Union“.

## Varietăți.

Sborul rîndunelei. Despre iuțela sborului rîndunelei fôea periodică „Himmel und Erde“ ne împărtășește următoarele: De o dată cu câți va porumbi de postă din Antwerpen au slobođit de la Compiègne și o rîndunea, carea își avea cuibul asemenea în Antwerpen, și carea mai întâiu au însemnat-o cu colóre. Rînduneaua fără de a se mai orienta a sburat ca fulgerul de-a dreptul spre Antwerpen și după 1 oră și 8 minute a făcut calea cea de 255 km până la cuibul său, pe când porumbii ajunseră în Antwerpen 3 ore după aceea. De aci rezultă pentru porumbi o iuțelă de 15 m, pentru rîndunele de 58 m pe secundă. Pe lângă iuțela acesta rîndunelele trec toamna și primăvara preste Marea mediterană cam în 6 ore.